МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

имени В.А. КАЗБАНОВА

  Приказ

«16»    июня    2025 г.                                         №   194

ст. Ольгинская

«О запрете  въезда и парковки велосипедов, самокатов, скейтбордов, в т.ч.

средств индивидуальной мобильности на территории МБОУ СОШ №4»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, в рамках усиления мер

по обеспечению комплексной безопасности, а также в целях предупреждения

террористических актов, исключения чрезвычайных ситуаций в

образовательных организациях, уменьшения риска детского дорожно-

транспортного травматизма, повышения ответственности, организованности,

бдительности, сохранения жизни и здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить учащимся школы въезд и парковку на территории образовательной

организации велосипедов, самокатов, скейтбордов, в т.ч. средств

индивидуальной мобильности (электросамокатов, электроскейтбордов,

гироскутеров, сигвеев, моноколес и аналогичных устройств) в течение всего

учебного года, включая летний период (время работы смен пришкольного

лагеря).

2.Ответственным за безопасность в ОО Дроновой Л.М., преподавателю-

организатору основ безопасности и защиты Родины Правилову О.П. и дежурным

администраторам осуществлять постоянный контроль за соблюдением

установленного ограничения в течение всего учебного года, включая летний

период (время работы смен пришкольного лагеря).

3.Классным руководителям 1-11 классов ознакомить обучающихся и их

родителей (законных  представителей)  с  настоящим  приказом  в  срок         до

01 сентября 2025 года.

4.Заместителю директора по воспитательной работе (ВР) Брославской В.М.

разместить информацию о запрете использования на территории ОО

вышеуказанных средств индивидуальной   мобильности на сайте ОО в срок до

01 августа 2025 года.

5.Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СОШ №4                                   Билай О.Ю.

		2025-08-19T22:21:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ В.А. КАЗБАНОВА